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Remiss om Vindkraft i havet – En övergång till ett 
auktionssystem  
Er beteckning: KN2024/02514 

Länsstyrelsen Blekinges yttrande 
Länsstyrelsen Blekinge delar utredningens uppfattning att dagens 
system inte är ändamålsenligt och att Sverige bör övergå till ett 
auktionssystem i likhet med de länder som har studerats i 
utredningen.  

De regeländringar som föreslås kommer medföra att prövningen av 
havsbaserad vindkraft blir tydligare och att flera av de problem som 
kan uppstå med nuvarande regelverk kan hanteras på ett bättre sätt. 
Genom att Regeringen pekar ut lämpliga havsområden för vindkraft 
kan riksintressen, kumulativa effekter och försvarsintressen beaktas 
innan prövning av vindkraftparken. 

Den myndighet som pekas ut som auktionsmyndighet bör ha ansvar, 
inte bara för eldistribution utan energi i ett bredare sammanhang. 
Myndigheten behöver ha en tillräcklig sakkunskap såväl som juridisk 
kunskap samt förmåga att göra överväganden av alla motstående 
intressen. Länsstyrelsen har den samlade regionala 
miljökompetensen och den samordnande kompentensen om 
förutsättningarna inom länet och bör därför vara en av de aktörer 
som ges möjlighet att lämna synpunkter. 

Länsstyrelsen vill se en utveckling där vindkraft till havs kan 
samexistera med försvarsintresset, men bedömer ändå att risken är 
stor att det, på grund av säkerhetsläget, under överskådlig tid inte 
kommer uppföras några havsbaserade vindkraftparker i södra 
Östersjön. Systemet för utpekande av lämpliga områden och 
tillståndsprövning behöver i sådana fall vara utformat så att det inte 
utgör ett hinder för framtida vindkraftparker i området om 
säkerhetsläget eller de tekniska förutsättningarna ändras. 
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Länsstyrelsen ska enligt förslaget ansvara för tillsyn enligt 
miljöbalken och efterlevnad av tillstånd i Sveriges ekonomiska zon 
där miljöbalken tillämpas. Gränsdragningen mot andra myndigheter 
behöver dock förtydligas. Berörd länsstyrelse behöver få de resurser 
som krävs för att kunna utföra tillsyn. 

Frågan om artskydd och artskyddsdispens i den ekonomiska zonen 
har inte beaktats av utredningen utan behöver utredas vidare. 
Länsstyrelsen delar utredningens uppfattning att 
Artskyddsutredningens förslag om att tydliggöra genomförandet av 
EU:s livsmiljödirektiv och fågeldirektiv i Sveriges ekonomiska zon 
bör genomföras. I 7 kap 32 § miljöbalken tydliggörs att det ställs krav 
på Natura 2000-tillstånd i den ekonomiska zonen. Ett liknande 
förtydligande om att även artskyddsförordningen ska tillämpas i den 
ekonomiska zonen saknas och bör genomföras. 

Länsstyrelsen Blekinge vill framföra att den kompetens som byggts 
upp genom samverkan mellan de olika länsstyrelserna genom det 
samordningsprojekt som leds av Länsstyrelsen Halland bör tas till 
vara och föreslår därför att miljöprövningen ska göras av 
länsstyrelserna i stället för av Mark- och Miljödomstolarna, under 
förutsättning att länsstyrelserna kompenseras ekonomiskt. 

Länsstyrelsen Blekinge avstår i övrigt från att lämna synpunkter på 
detaljerna i förslaget. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av landshövding Ulrica Messing med 
naturvårdshandläggare Mattias Nilsson som föredragande. 
Avdelningschef Inger Hansson har deltagit i beslutet. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 
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